
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2023/2531/oj 1/2

ROZHODNUTÍ EVROPSKÉ CENTRÁLNÍ BANKY (EU) 2023/2531 

ze dne 24. října 2023

o jmenování vedoucích pracovních útvarů, kteří přijímají rozhodnutí v přenesené pravomoci 
o nevznesení námitek proti zamýšleným makroobezřetnostním opatřením vnitrostátních 

příslušných orgánů nebo vnitrostátních pověřených orgánů (ECB/2023/26) 

Výkonná rada Evropské centrální banky,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na statut Evropského systému centrálních bank a Evropské centrální banky, a zejména na článek 11.6 tohoto 
statutu,

s ohledem na rozhodnutí Evropské centrální banky (EU) 2023/2530 ze dne 28. září 2023 o přenesení pravomoci přijímat 
rozhodnutí o nevznesení námitek proti zamýšleným makroobezřetnostním opatřením vnitrostátních příslušných orgánů 
nebo vnitrostátních pověřených orgánů (ECB/2023/24) (1), a zejména na článek 3 uvedeného rozhodnutí,

s ohledem na rozhodnutí Evropské centrální banky ECB/2004/2 ze dne 19. února 2004, kterým se přijímá jednací řád 
Evropské centrální banky (2), a zejména na článek 10 uvedeného rozhodnutí,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) S ohledem na značný počet rozhodnutí, jež má Evropská centrální banka (ECB) přijímat v souvislosti s plněním 
svých makroobezřetnostních úkolů, byl zaveden postup pro přijímání určitých rozhodnutí v přenesené pravomoci 
o nevznesení námitek proti zamýšleným makroobezřetnostním opatřením vnitrostátních příslušných orgánů nebo 
vnitrostátních pověřených orgánů.

(2) Rozhodnutí o přenesení pravomoci nabývá účinnosti přijetím rozhodnutí Výkonné rady o jmenování vedoucích 
pracovních útvarů za účelem přijímání rozhodnutí na základě rozhodnutí o přenesení pravomoci.

(3) Výkonná rada by měla při jmenování vedoucích pracovních útvarů zohlednit význam rozhodnutí o přenesení 
pravomoci a počet vnitrostátních příslušných nebo pověřených orgánů, které mají být o rozhodnutích v přenesené 
pravomoci informovány.

(4) Článek 10.1 rozhodnutí ECB/2004/2 stanoví, že Výkonná rada rozhoduje o počtu, názvech a oblastech působnosti 
jednotlivých pracovních útvarů ECB.

(5) Předseda Rady dohledu byl konzultován ohledně vedoucích pracovních útvarů, na které by měla být přenesena 
pravomoc přijímat rozhodnutí o nevznesení námitek proti zamýšleným makroobezřetnostním opatřením 
vnitrostátních příslušných nebo pověřených orgánů,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Definice

Pro účely tohoto rozhodnutí se použije definice „zamýšlených makroobezřetnostních opatření“ uvedená v článku 1 
rozhodnutí (EU) 2023/2530 (ECB/2023/24).

(1) Úř. věst. L, 2023/2530, 24.11.2023, ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2023/2530/oj.
(2) Úř. věst. L 80, 18.3.2004, s. 33.

Úřední věstník  
Evropské unie 

CS 
Řada L    

2023/2531  24.11.2023



ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2023/2531/oj 2/2

Článek 2

Rozhodnutí v přenesené pravomoci o nevznesení námitek proti zamýšleným makroobezřetnostním opatřením 
vnitrostátních příslušných orgánů nebo vnitrostátních pověřených orgánů

Rozhodnutí v přenesené pravomoci podle článku 3 rozhodnutí (EU) 2023/2530 (ECB/2023/24) přijímá generální ředitel 
nebo zástupce generálního ředitele generálního ředitelství pro makroobezřetnostní politiku a finanční stabilitu a generální 
ředitel nebo zástupce generálního ředitele generálního ředitelství pro horizontální dohled.

Článek 3

Vstup v platnost

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dvacátým dnem po zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie.

Ve Frankfurtu nad Mohanem dne 24. října 2023.

Prezidentka ECB
Christine LAGARDE

Úř. věst. L, 24.11.2023 CS  


	Rozhodnutí Evropské centrální banky (EU) 2023/2531 ze dne 24. října 2023 o jmenování vedoucích pracovních útvarů, kteří přijímají rozhodnutí v přenesené pravomoci o nevznesení námitek proti zamýšleným makroobezřetnostním opatřením vnitrostátních příslušných orgánů nebo vnitrostátních pověřených orgánů (ECB/2023/26) 

